
TOTALI I PERSONAVE MADHORË TË DËNUAR SIPAS LLOJIT TË 
VEPRËS PENALE (PËR VITET 2019-2021)
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Në vitin 2019 numri total i
personave të mitur të
denoncuar ishte 525, të
akuzuar 470 kurse të
dënuar 304.

Në vitin 2020 shohim një
rritje të lehtë ku numri
total i të denoncuarve
arrin në 610, të akuzuar
481 dhe të dënuar 350.

Në vitin 2021, zvogëlohet
numri total i personave të
denoncuar në 589, të
akuzuar 553 kurse të
dënuar 382.



MADHORË TË DENONCUAR, TË AKUZUAR DHE TË DËNUAR
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NUMRI I KRYERËSVE TË VEPRAVE PENALE LIDHUR ME DHUNËN
NË FAMILJE, SIPAS GJINISË
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Në vitin 2019 numri total i
personave madhorë të
denoncuar ishte 12,255, të
akuzuar 5,370 kurse të
dënuar 4,712.

Në vitin 2020 ka rritje të
numrit total në 13,704, të
akuzuar 6,965 dhe të
dënuar 6,351.

Në vitin 2021, zvogëlohet
numri total i personave
madhor në 12,233, të
akuzuar 8,580 kurse të
dënuar 7,634.
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Kryerësit të veprave penale për vitin 2020, ishin 930
meshkuj dhe 95 femra. 

Ndërsa në vitin 2021, shohim një rritje të lehtë të
kryerësve edhe atë 988 meshkuj dhe 109 femra.

Në vitin 2022, numri i kryerësve të veprave penale arrin
në 1061 meshkuj dhe 93 femra.
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Për vitin 2020 numri total i
ankesave lidhur me dhunën në
familje për malltretim fizik, psikik
dhe dhunë ekonomike  ishte 3, 759

Për vitin 2021 numri total i
ankesave ishte 3, 761

Kurse në vitin 2022, numri total i
ankesave rritet në 4, 421.
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NUMRI I VIKTIMAVE TË VEPRAVE PENALE LIDHUR ME DHUNËN
NË FAMILJE, SIPAS GJINISË

Burimi i të dhënave: Enti Shtetëror për Statistika

Viktima të veprave penale për vitin 2020, ishin 212
meshkuj dhe 839 femra. 

Në vitin 2021, ka një rritje të viktimave, kryesisht 266
meshkuj dhe 889 femra.

Në vitin 2022, numri i viktimave të veprave penale arrin
në 249 meshkuj dhe 942 femra.
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NUMRI TOTAL I ANKESAVE LIDHUR ME DHUNËN NË FAMILJE,
SIPAS LLOJEVE TË DHUNËS SË DENONCUAR
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